2020 年 12 月９日

各位

株式会社セレス

株式会社セレス（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：都木 聡、証券コード：

3696、以下セレス）は、studio15株式会社（本社：東京都渋谷区、代表者：小野 修平、

以下 studio15）と事業連携し、セレスが運営するポイントサイト「モッピー」において、

「TikTok」でポイントサイトでは日本初となるダンスチャレンジキャンペーンをスタート

いたしましたので、お知らせいたします。

今回のキャンペーン企画は、モッピーのポイントを買い物や広告利用で貯めるのではな

く、TikTokでモッピーダンスにチャレンジしていただき、ダンスをしてポイントを貯めよ

うという内容です。

今回のモッピーダンスチャレンジに合わせ、総額 1億円相当のキャンペーンを実施いた

します。ハッシュタグ「#モッピーダンスチャレンジ」を付け、モッピー専用楽曲を使用

して動画内に「叶えて欲しい夢」をテキストで記載していただくと、抽選で毎月 5名様の

夢を叶えます。更に、期間内に TikTokの特設ページから新規会員登録された方全員にモ

ッピーポイント 200P（200円相当）をプレゼントいたします。加えて、モッピー会員の方

でモッピー内の特設ページよりエントリーした方を対象に、抽選で毎日 1名様にモッピー

ポイント 10,000P（1万円相当）が当たります。投稿の際、アップする動画の内容はモッ

ピーダンス以外でも投稿は可能です。是非、TikTokでモッピーダンスをアップしたり、他

の動画をアップしたりしてポイントを貯めてください。

モッピーでは、YouTubeチャンネル（登録数 7.6万人）や Instagram（フォロワー数 5.8

万人）などで SNSとのポイント連動キャンペーンに力を入れており、今回のダンスチャレ

ンジを始めに TikTok でもポイント連動のコラボレーション企画を行っていく予定です。

ポイントサイト初！「モッピー」が「TikTok」でキャンペーンスタート

～「#モッピーダンスチャレンジ」で夢を叶えよう!! 総額 1億円相当プレゼント～

■キャンペーン詳細

 ・キャンペーン名

モッピーダンスチャレンジ

・公式 TikTokアカウント

  moppy_tiktok_official

 ・必要ハッシュタグ

  #モッピーダンスチャレンジ

 ・期間

2020年 12月 9日（水）～2021年１月 31 日（日）

 ・キャンペーン内容

  『総額で 1億円相当が当たる!!』

  ①抽選で 5名様の夢叶えます！

   1人上限 10万円分で 2021年 1月、2月の計 2回抽選。

  ②新規会員登録でモッピーポイント 200P全員プレゼント!

  ③抽選で毎日 1名様にモッピーポイント 10,000P当たる!

   モッピーの特設ページで当選者を毎日発表予定

 ・キャンペーン対象者

  ①抽選で 5名様の夢叶えます！

   モッピーダンス専用楽曲を使用している

   ハッシュタグ「#モッピーダンスチャレンジ」を付けている

   動画内に「叶えて欲しい夢」をテキストで記載している

   ※モッピー会員、モッピー会員以外も対象

  ②新規会員登録でモッピーポイント 200P 全員プレゼント!

   キャンペーン期間中に初めて「モッピー」に登録された方

   期間内に TikTokの特設ページから新規会員登録された方全員

  ③抽選で毎日 1名様にモッピーポイント 10,000P当たる!

   「モッピー」会員の方で、モッピー内の特設ページからエントリーした方

セレスが運営するモッピーは、累計 800 万人以上の方にご利用いただいている国内最大

級のポイントサイトで、広告利用・ゲーム・アンケート・動画視聴など豊富なコンテンツ

によりポイントが貯まり、多くの会員の方にご支持いただいております。サイト内で獲得

したポイントは１P(ポイント)=１円相当で、nanaco などの各種電子マネー、iTunesギフト

などの各種ギフト券、暗号資産のビットコイン、航空マイルの JAL マイル、銀行振込を通

じて現金など 30種類以上のサービスに交換が可能です。セレスでは今後も、より利用価値

の高いポイント交換サービスを提供することで、ポイント利用の活性化を促進し、会員の

皆様の豊かな生活の実現を図ります。

studio15は、「TikTok」に特化したプロダクションであり、きょんぺい（Tiktokフォロ

ワー数：約 110万人）、taka（同：約 18万人）を初めとする幅広いジャンルのクリエイタ

ーが所属しており、現在、専属契約の TikTok クリエイターは約 40 名、総フォロワー数は

約 500 万フォロワーの TikTok 公認の MCN（マルチチャンネルネットワーク）企業です。創

業以来、多くの企業の TikTokにおけるプロモーションをサポートしており、ハッシュタグ

チャレンジから TikTok クリエイター投稿、インフィード広告の提供をしており、認知獲得

からコンバージョンマーケティングまでのプロモーションをワンストップでサービスをサ

ポートしています。また、11 月 20 日には、Tiktok クリエイターによる D2C プラットフォ

ーム「studio15 market」もローンチしております。

■stdio15 会社概要

会社名：studio15株式会社

代表者：小野周平

所在地：東京都渋谷区鉢山町 13-12 3F

設 立：2019年 1月 23日

ＵＲＬ：https://studio15.co.jp/

■セレス 会社概要

 会社名：株式会社セレス

 代表者：代表取締役社長 都木 聡

 所在地：東京都世田谷区用賀四丁目 10番１号 世田谷ビジネススクエア タワー24F

 設 立：2005年 1 月 28日

 ＵＲＬ：https://ceres-inc.jp/

＜お問い合わせ先＞

株式会社セレス 広報担当：竹田・恩田

電話番号：03-5797-3347 E-mail:pr-ir@ceres-inc.jp